



# WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 19 (403) listopad 2019 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

## W NUMERZE:

Złote Gody 2019  
– str. 2



Ciepłociąg naprawiony  
– str. 3



Zagłosuj na Budżet  
Obywatelski 2020  
– str. 3



Wkrótce rusza  
lodowisko!  
– str. 5



## PISMO BEZPŁATNE

### Drożej za śmieci od nowego roku – str. 3



### Bieg ulicami Ozorkowa – str. 5



### BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA

ZAPRASZA

NA MIEJSKIE OBCHODY  
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Program uroczystości:

15.00 Msza Święta w kaplicy p. w. św. Marcjanna na Nowym Cmentarzu w Ozorkowie przy ul. Podlesnej

16.00

- przemarsz z pochodniami
- wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego
- przemówienie Burmistrza Miasta Ozorkowa
- uroczyste złożenie kwiatów pod Krzyżem Katyńskim oraz na grobie Nieznanego Żołnierza
- Przemarsz Kompanii Honorowej Wojska Polskiego



*Narodowe Święto  
Niepodległości*



## Złote Gody 2019

44 pary z Ozorkowa otrzymały medale Prezydenta RP z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego podczas uroczystości zorganizowanej 23 października w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Burmistrz Jacek Socha pogratulował jubilatom tak długiego stażu małżeńskiego i złożył najlepsze życzenia zdrowia i pomyślności, a następnie, przy udziale Joanny Górnej-Staniszwskiej i Marka Ludwiczaka z USC, wręczył jubilatom medale, legitymacje, listy gratulacyjne, kwiaty i prezenty.

Uroczystość zakończył toast za zdrowie złotych par, koncert kapeli folklorystycznej „Ozorkowianie” i wspólne zdjęcie.

**Złote Pary 2019:** Krystyna i Henryk Aleksandrak, Teresa i Stanisław Andrzejczak, Katarzyna i Władysław Augustyniak, Krystyna i Józef Barański, Danuta i Jan Bartczak, Jadwiga i Czesław Ciemieniowski, Halina i Józef Dębcy, Teresa i Ludwik Fabjanowski, Irena i Janusz Glowaczy, Janina i Stanisław Glyda, Krystyna i Mikołaj Gończar, Zofia i Henryk Hudaś, Marianna i Stanisław Hudaś, Teresa i Włodzimierz Jabłoński, Lucyna i Mirosław Kacperscy, Elżbieta i Waclaw Kanteccy, Henryka i Janusz Kindela, Elżbieta i Zbigniew Kowalczyk, Danuta i Wincenty Kozłowski, Halina i Józef Kucina, Teresa i Zdzisław Małolepszy, Teresa i Kazimierz Mazurkiewicz, Elżbieta i Franciszek Michalak, Zofia i Leszek Miksa, Zofia i Euzebiusz Miller, Jadwiga i Wiesław Mucha, Franciszka i Wiesław Mucha, Alina i Henryk Mucha, Teresa i Jan Nowaczy, Krystyna i Ryszard Pawłowski, Anna i Henryk Pisera, Zofia i Zdzisław Rogala, Anna i Józef Staniszweski, Zofia i Zdzisław Stańczyk, Jadwiga i Tadeusz Syguła, Barbara i Mie-



czysław Szczepaniak, Danuta i Ryszard Szubert, Jadwiga i Wiesław Szwejd, Barbara i Kazimierz Szymczak, Jadwiga i Hieronim Waliszewski, Alina i Ryszard Waliz, Krystyna i Stanisław Włockowski, Mirosława i Jan Wyrzykowski, Elżbieta i Stanisław Zakrzewski. ID

## Miejskie Dni Seniora

Koncert pn. „Co nam duszy gra”, który odbył się 22 października w Miejskim Ośrodku Kultury, zainaugurował Miejskie Dni Seniora w Ozorkowie, zorganizowane przez Radę Seniorów Miasta Ozorkowa i Burmistrza Jacka Sochę. Poza koncertem, publiczność mogła tego dnia obejrzeć także wystawę pn. „Pasje ozorkowskich seniorów”.

Dzień później zorganizowano „Spacer śladami historii”, w ramach którego seniorzy odwiedzili

m.in. ozorkowskie cmentarze. 24 października w MOK można było skorzystać z porad lekarza, dietetyka i rehabilitanta dotyczących zdrowego stylu życia oraz obejrzeć pokazy ratownictwa i ćwiczeń dla seniorów.

Ostatnią imprezą w ramach Miejskich Dni Seniora było zorganizowane 26 października spotkanie z przewodnikiem pn. „Poznajemy zabytki Ozorkowa”.  
Foto: D. Redlicki





## Budżet Obywatelski projekty, na które można głosować



31 października Zespół powołany przez Burmistrza ds. Budżetu Obywatelskiego, po weryfikacji 10 wniosków, zdecydował o zakwalifikowaniu do głosowania 9 wniosków.

Odrzucono projekt dotyczący budowy toru dla rowerów i hulajnóg w okolicach ronda Solidarności; Zespół ocenił projekt negatywnie z uwagi na niedoszacowanie wartości inwestycji (wg wnioskodawców realizacja miałaby kosztować 106 tys. zł). Planowana lokalizacja wymagałaby dodatkowo kompleksowego zagospodarowania terenu w infrastrukturę towarzyszącą typu monitoring, ścieżki, ławki, kosze na śmieci, co kosztowałoby więcej niż wskazana przez wnioskodawców kwota 106 tys. zł.

Projekty, na które można głosować, to:

- „o-czytani” czyli spotkania z pisarzami w MBP,
- „Ozorkowianie czytają!”, który pozwoli na korzystanie z darmowych e-booków w MBP,
- Ozorkowskie Lato Filmowe na świeżym powietrzu, organizowane przez MOK, m.in.

nad Zalewem Miejskim, na boisku Spółdzielni Mieszkaniowej, na Placu Jana Pawła II,

- budowa chodników na ul. Partyzantów między Maszkowską i Średnią,
- budowa chodników na ul. Górnej,
- budowa chodników na ul. Kościuszki,
- budowa zatoki postojowej przy ul. Lotniczej,
- utworzenie bajkoludkowego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Kornarskiego
- modernizacja wjazdu i chodnika na terenie Przedszkola Miejskiego nr 3.

**Głosowanie potrwa do 22.11.2019 r.**, mogą w nim brać udział osoby zameldowane w Ozorkowie. Jedna osoba może głosować tylko na jeden projekt. Do realizacji zostaną przekazane projekty z największą liczbą głosów.

Ogłoszenie wyników nastąpi **6.12.2019 r.**

Przypominamy jednocześnie, że w tym roku realizowane są projekty w ramach BO 2019. Obecnie trwają prace przy budowie ścieżki dla pieszych nad Zalewem Miejskim, natomiast wcześniej wyremontowano chodnik na ul. Kościelnej.

Do końca roku zrealizowane zostaną jeszcze projekty „Radosny i bezpieczny maluch” – modernizacja placu zabaw przy PM4 i Żłobku Samorządowym oraz budowa placu zabaw i siłowni plenerowej na skwerku pomiędzy ul. Gębicką a Łęczyską. Plac powstanie po zakończeniu przebudowy ul. Łęczyskiej

ID



## Ciepłociąg naprawiony

Pod koniec października zakończono prace przy naprawie uszkodzonego odcinka ciepłociągu, przebiegającego nad mostem na ul. Wigury. Na zlecenie Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego ekipa remontowa wymieniła rury i konstrukcję, na której się znajdowały.

Największym wyzwaniem podczas trwającej blisko trzy tygodnie naprawy było maksymalne skrócenie przerw w dostawach ciepła i ciepłej wody dla mieszkańców Ozorkowa. Dzięki zamontowaniu naziemnego obojęcia uszkodzonego odcinka sieci, ciepłą wodę wyłączone tylko dwa razy na kilka godzin 10 i 24 października, czyli w czasie montażu i demontażu zastępczego obojęcia. Wymiana uszkodzonych elementów ciepłociągu wymagała też czasowego wyłączenia prądu na ul. Wigury, ze

względu na bliskość znajdujących się obok kabli wysokiego napięcia. Prądu nie było przez dwa dni: 12 i 19 października.

Przypomnijmy; ciepłociąg nad mostem na Bzurze uległ uszkodzeniu w wyniku wypadku, do którego doszło 9 sierpnia. Kierowca samochodu dostawczego zignorował znaki drogowe informujące o dopuszczalnej wysokości pojazdów i wjechał na most. Samochód uderzył w ciepłociąg i naruszył konstrukcję, na której znajdują się rury, a także doprowadził do pęknięcia słupów podporowych i uszkodzenia ciepłociągu w tym miejscu.

Prace przy wymianie uszkodzonych rur i konstrukcji kosztowały ok. 350 tys. zł, ul. Wigury otwarto dla ruchu 30 października.

ID

## Drożej za śmieci

31 października na sesji Rady Miejskiej radni podjęli uchwałę w sprawie opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Od stycznia 2020 r. stawka wyniesie 25 złotych miesięcznie od osoby, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Każdy będzie miał obowiązek segregacji odpadów, natomiast jeśli okaże się, że nie jest prowadzona selekcja śmieci, zastosowana zostanie tzw. stawka sankcyjna, która wyniesie 50,00 zł/miesiąc od osoby.

Podczas głosowania nad nowymi stawkami obecnych było 14 spośród 15 radnych; 7 było za, 5 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r.

Podniesienie stawki jest związane z niezależnym od miasta wzrostem kosztów gospodarki odpadami komunalnymi. Ma na to wpływ przede wszystkim narzucany przez przepisy coraz wyższy współczynnik odzysku odpadów segregowanych, tzw. współczynnik recyklingu, i wzrastające opłaty środowiskowe.

Zgodnie z ustawą współczynnik recyklingu w 2018 r. wynosił 30%, w tym roku wynosi 40%,

a w 2020 r. wzrośnie do 50%. Samorządy, na których terenie wskaźnik ten będzie niższy, będą płacić kary finansowe.

Na terenie Ozorkowa poziom odzysku jest niższy niż 40%; obecnie wynosi 31% w zabudowie jednorodzinnej i niespełna 20% w zabudowie wielorodzinnej. Wynika to z faktu, że wielu mieszkańców, mimo deklaracji o segregacji odpadów, nie robi tego wcale albo segreguje nieprawidłowo.

Biorąc pod uwagę niski poziom segregacji w Ozorkowie przy jednoczesnym wzroście współczynnika recyklingu w 2020 r., miasto będzie musiało płacić kary przewidziane ustawą.

System gospodarowania odpadami z założenia ma się sam finansować; gminy nie mogą na nim zarabiać, ale nie powinny też do niego dopłacać. Niestety, niski poziom segregacji i ciągle wrastające opłaty oraz kary powodują, że większość samorządów dokłada do odbioru śmieci z własnych budżetów. Ozorków nie jest jedną gminą, która zmaga się z tym problemem. W tym roku miasto dokłada 1,5 mln zł do gospodarki odpadami.

Rok 2020 r. z pewnością nie będzie łatwy, jeśli chodzi o finansowanie przez samorządy gospodarki odpadami komunalnymi. Zgodnie z przepisami, poza wzrostem współczynnika recyklingu i wzrostem opłaty środowiskowej, w 2020 r. pojawi się nowa, piąta frakcja, czyli odpady kuchenne.

– Jako mieszkaniec Ozorkowa i jako samo-

rządowiec uważam, że wszystkie samorządy stoją przed tym samym dylematem, przed którym stoi Ozorków, czyli radykalnym wzrostem kosztów związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. Kwoty te są bardzo wysokie, niemniej muszą zaznaczyć, że są one niezależne od działań burmistrza i Rady Miejskiej; wynikają one z czynników zewnętrznych. Wszystkie samorządy w chwili obecnej stoją przed identycznym dylematem; będą zmuszone czy też już musiały podwyższyć stawkę opłat za odbiór śmieci. Przykładem jest Łódź, a także np. Główno, gdzie Rada Miejska podjęła uchwałę o podwyższeniu stawki na kwotę 33,50 zł. Przykro mi, że w Ozorkowie musieliśmy podnieść stawkę do 25 zł, ale chciałbym, żeby działanie to spotkało się ze zrozumieniem. Ustawa przewiduje, że gospodarka odpadami powinna się samofinansować, dokładnie z budżetu miasta do kosztów związanych z odbiorem i zagospodarowaniem śmieci może odbywać się tylko z wydatków bieżących, musimy mieć na to własne środki, nie możemy na to działanie zaciągać kredytów – mówi burmistrz Jacek Socha.

Biorąc pod uwagę możliwości finansowe Ozorkowa i zadania, które musi realizować miasto, w tym inwestycje, dokładanie do gospodarki odpadami znacznie wyższych kwot niż obecnie spowodowałoby konieczność rezygnacji z wielu niezbędnych inwestycji.

Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów ma zostać ogłoszony w pierwszej połowie listopada.

ID

## DIŻURY APTEK:

**Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **18, 21 XI**

**Dbam o Zdrowie** (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) **12, 16, 19 XI**

**Dbam o Zdrowie** (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **13, 24 XI**

**Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **8, 14, 22 XI**

**Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **9, 15, XI**

**Wspólna** (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **10, 11, 17, 20, 23 XI**

**Apteki pełnią dyżury:**

1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8<sup>00</sup>** dnia następnego,

2) w soboty w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,

3) w niedziele w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,

4) w święta w godz.: **8<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego.



# Dziękuję, dziękuję, dziękuję... (cd.)

## podziękowania Ewy Skrupskiej – byłej dyrektor SP2

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, ileż to razy byłam dumna i czułam się zaszczycona, że jestem dyrektorem takiego zespołu takich pracowników. Wielokrotnie byłam z Was dumna podczas egzaminów na nauczyciela mianowanego, podczas rozmów kwalifikacyjnych na nauczyciela dyplomowanego, gdy odbierałam gratulacje od członków komisji za tak doskonałych nauczycieli; byłam dumna, gdy odnosiliście sukcesy z uczniami, nie szcędząc czasu i zaangażowania, gdy przygotowywaliście przepiękne, pełne patriotycznych wartości, na wysokim poziomie artystycznym uroczystości szkolne i miejskie.

Byłam dumna z Was, Pracownicy Administracji i Obsługi, gdy pomagaliście w przygotowaniu uroczystości, imprez, gdy w sytuacjach awaryjnych nie odmawialiście pomocy w dni wolne od pracy.

Byłam dumna z Was, uczniowie, gdy odosłiliście sukcesy w konkursach przedmiotowych, w zawodach sportowych, gdy z ogromnym zaangażowaniem braliście udział w uroczystościach, gdy reprezentowaliście szkołę w poczcie sztandarowym, a z dużym poczuciem niesienia pomocy innym angażowaliście się w akcje charytatywne.

Kochani nauczyciele, Koleżanki i Koledzy, dziękuję Wam za każde działanie dla uczniów, dla szkoły, za inicjatywy, za przystępowanie do projektów i programów, za zdobywanie dla szkoły certyfikatów.

Dziękuję moim Koleżankom, które współpracowały ze mną na stanowisku wicedyrektora: Krystynie Pawlak, Marioli Wodzińskiej, Monice Bogusławskiej.

Wdzięczna Wam jestem za pracę ze mną, za wspólne kierowanie szkołą, za wspólne podejmowanie decyzji, za współudział w odpowiedzialności.

Dziękuję całemu gronu pedagogicznemu i wszystkim pracownikom za piękne pożegnanie: Koleżankom Marioli Wodzińskiej, Dorocie Kwiatkowskiej, Małgorzacie Syncerek, Teresie Wojtkiewicz, Agnieszce Piesik-Zółtowskiej, Agacie Kolasie, Marcie Hawro, Beacie Klauze, Barbarze Rachwał, Teresie Sztemberg i uczennicy Klaudii Sochackiej.

Słowa podziękowania i wdzięczności kieruję do wszystkich Rodziców, z którymi współpracowałam przez wszystkie lata pracy: Rodziców uczniów, których uczyłam i dla których byłam wychowawczynią, Rodziców uczniów, dla których byłam dyrektorem. Wszystkim Rodzicom za słowa życzliwości, za uwagi, spostrzeżenia, za pomoc w realizacji zadań, wszystkim Przewodniczącym Komitetu Rodzicielskiego i Rady Rodziców za owocną i życzliwą współpracę.

Słowa życzliwości kieruję do Pielęgniarek opiekujących się naszą szkołą: Pani Jolanty Łuczak i Pani Karoliny Skalskiej.

Dziękuję za współpracę Prezesom Związków Zawodowych: Pani Mirosławie Kaczmarek, Pani Marzenie Strużek, Pani Małgorzacie Borsiak oraz Przewodniczącej Sekcji Emerytów i Rencistów Pani Teresie Rogalskiej. Dziękuję za życzliwość i wielokrotnie ciepłe słowa.

Z dużą serdecznością i sympatią będę wspominać współpracę i spotkania z Koleżankami i Kolegami – Dyrektorami szkół podstawowych, przedszkoli,

szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych, Młodzieżowego Domu Kultury, Miejskiego Ośrodka Kultury, Biblioteki Miejskiej.

Szczególne słowa podziękowania i wdzięczności pragnę skierować do firm i przedsiębiorstw: Państwa Graczyków z cukierni Piotruś, OPK, GS „Samopomoc Chłopska”, OSM, Ceramika Tubądzin, Polska Woda, HTL, Geberit, Orsa-Moto, Państwa Laszkiewiczów i Państwa Łaskiewiczów, Przedsiębiorstwa „Kryształ”.

Za pełną serdeczności i życzliwości współpracę dziękuję Proboszczowi Parafii Najświętszej Marii Panny Królowej Polski ks. Zenonowi Piechocie i Proboszczowi Parafii Św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Marii Panny – ks. Dziekanowi Zbigniewowi Kaczmarskiemu.

Z smutkiem, ale bardzo ciepło przywołuję we wspomnieniach Panią Dyrektorkę Eugenię Rosiak, Panią Dyrektorkę Ewę Palasz, Panią Halinę Pawłowską, ks. Proboszcza Józefa Piaskowskiego i ks. Dziekana Grzegorza Ząbkiego oraz nauczycieli Jana Frątczaka i Ryszarda Kmieciaka.

Kończąc, pragnę podkreślić, że praca dyrektora nie jest możliwa bez uczniów, nauczycieli, wszystkich pracowników, rodziców, organu prowadzącego, czyli Urzędu Miejskiego – bez nich nie byłoby dyrektora,

dlatego chcę podzielić się kilkoma refleksjami. Przez wiele lat w moim gabinecie wisiała mała karteczka ze słowami św. Jana Pawła II, wówczas jeszcze Karola Wojtyły: „Uwielbiam cię siano wonne, bo nie znajduję w tobie dumy dojrzałych kłosów” (Pieśń o Bogu 1944). Może te słowa były sterem mojej pracy?

Często również, zwłaszcza w trudnych chwilach, wracałam do słów ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (jakże się cieszę, że będzie ogłoszony Błogosławionym): „Człowiek dopiero wtedy jest szczęśliwy, gdy może służyć, a nie wtedy, gdy musi włączyć. Władza imponuje tylko małym ludziom, którzy jej pragną, by nadrobić swoją małość. Człowiek naprawdę wielki, nawet gdy władza, jest sługą”.

I proszę mi wierzyć, że nigdy nie myślałam o sobie jako kimś ważnym i wielkim, ale pragnę podkreślić, że swoją pracę, pracę nauczyciela, wychowawcy i pracę dyrektora traktowałam zawsze jako służbę innym i dla innych.

Na zakończenie jeszcze raz dziękuję Wszystkim, z którymi pracowałam – tym, których wymieniałam i tych, których mam w swojej pamięci.

Za szczególną opiekę dziękuję Panu Bogu i Patronowi Szkoły św. Janowi Pawłowi II.

Wszystkim jeszcze raz: dziękuję, dziękuję, dziękuję.

Myślę, że kończąc swoją pracę, zostawiam szkołę w dobrych rękach. Nowej Pani Dyrektorki Małgorzacie Syncerek życzę z całego serca satysfakcji z pracy, dumy z nauczycieli i uczniów, owocnej współpracy z rodzicami, życzliwości, siły, cierpliwości i dużo radości z wykonywanej pracy.

Ewa Skrupska



## Kreatywność na wagę złota

W roku szkolnym 2018/2019 rodzice klasy IIIa, której wychowawcą była wówczas pani Dorota Chmielecka, postanowili zgłosić jej kandydaturę do VI Edycji Przeglądu Innowacji i Twórczości w Edukacji, organizowanego przez Akademię Humanistyczno – Ekonomiczną w Łodzi.

Do udziału w przeglądzie napłynęło kilkadziesiąt zgłoszeń z całej Polski, jak się jednak okazało, kandydatura pani Doroty była bezkonkurencyjna i została w tyle innych kontrkandydatów starających się o miano Kreatywnego Nauczyciela Roku.

Z uwagi na promowanie sposobów nauczania, które kształtowały kreatywne podejście do rozwiązywania problemów edukacyjnych i wychowawczych, budowanie umiejętności poszukiwania innowacyjnych rozwiązań oraz rozwijanie wyobraźni uczniów, a także ukazanie i docenienie pomysłowych i oryginalnych pozalekcyjnych aktywności nauczycielki, rodzice gorąco wierzyli w sukces pani Doroty w konkursie i tym samym całej Szkoły Podstawowej nr 5 w Ozorkowie.

Dzięki wyobraźni i pomysłowości cechującej nauczycielkę w prowadzeniu lekcji i zajęć szkolnych oraz umiejętności inspirowania uczniów, a także rozwijania ich kreatywności, jury przeglądu postanowiło przyznać pani Dorocie Złoty Certyfikat, co czyni ją

obecnie jedną z najbardziej kreatywnych nauczycieli roku 2019/2020.

Odbierając nagrodę główną podczas uroczystości rozdania certyfikatów w dniu 18 października 2019 r. z udziałem władz uczelni wyższej, organizującej tę zaszczytną imprezę, dyrektora szkoły – pani Beaty Malinowskiej, uczniów obecnej klasy IV a i ich wychowawcy, pana Mirosława Kałuskiego, a także rodziców, przyjęliśmy serdeczne gratulacje i słowa uznania w związku z wdrażaniem w edukacji powszechnej metod nastawionych na rozwijanie wśród uczniów twórczego myślenia.

Zdobywając Złoty Certyfikat VI Edycji Przeglądu Innowacji i Twórczości w Edukacji, Szkoła Podstawowa nr 5 w Ozorkowie uplasowała się w ogólnopolskiej czołówce szkół, stwarzających przestrzeń do kreatywnego rozwoju uczniów.

Zaszczytne i miejsce w przeglądzie upewniło nas zatem, że zorganizowany system zajęć edukacyjnych w szkole, motywacja dyrektora oraz satysfakcjonująca współpraca między szkołą a rodzicami, zaowocowała rozwojem wyobraźni i talentów uczniów, a tym samym otworzyła ich na wiedzę, kulturę, sztukę i sport. Serdecznie gratulujemy wygranej! – Rodzice klasy IV a.

Małgorzata Twardowska



## MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE

ul. Wyszyńskiego 43a, 95-035 Ozorków

## VIII OZORKOWSKIE ŚPIEWANIE PATRIOTYCZNE „W wojennej zamieci”

niedziela, 10 listopada 2019  
godz. 17.00

WSTĘP WOLNY





## Ozorkowski Bieg

200 osób dorosłych i 150 dzieci wzięło udział w Biegu im. Agaty Matejczuk pod honorowym patronatem Burmistrza Ozorkowa Jacka Sochy, który odbył się 27 października.

Dorośli mieli do pokonania dystans 5 lub 10 km ulicami Ozorkowa, natomiast dzieci, w zależności od kategorii wiekowej, biegały od 100 do 800 m na terenie boiska przy Szkole Podstawowej nr 2.

O godz. 13.30 na ul. Nowe Miasto przy Lotniczej, po rozgrzewce i przywitaniu biegaczy przez

burmistrza Jacka Sochę, sygnał do startu dała Agata Matejczuk – ultramaratonka, medalistka Mistrzostw Świata i Europy w biegu 24h.

– Nie spodziewaliśmy się aż tak dużego zainteresowania, zwłaszcza, że organizujemy taką imprezę po raz pierwszy; myślę, że osoba Agaty, która prowadzi w naszym klubie zajęcia, miała na to duży wpływ – mówił Michał Stasiak z Klubu Sportowego „Grucha” – w naszym biegu biorą udział osoby z całego kraju, najwięcej z Ozorkowa, Zgierza i Łodzi, ale mamy też biegaczy z Grecji, Włoch i Niemiec.



## Za tydzień otwarcie lodowiska!



Na 16 listopada 2019 r. zaplanowano otwarcie sztucznego lodowiska przy Hali Sportowej, ul. Traugutta 2.

Lodowisko będzie czynne codziennie i, tak jak w latach poprzednich, na miejscu będzie można wypożyczyć łyżwy.

CSiR „Wodnik” wspólnie z właścicielem obiektu planują dodatkowe atrakcje dla mieszkańców, m.in. pokazy taneczne na lodzie w wykonaniu profesjonalistów i naukę jazdy na lodzie z instruktorem.

Szczegóły na stronie [csirwodnik.pl](http://csirwodnik.pl)

## \* KRONIKA POLICYJNA \*

29 października mieszkaniec Ozorkowa zawiadomił policjantów o tym, że w autobusie na trasie Łódź – Ozorków został okradziony przez nieznanego sprawcę. Do zdarzenia doszło podczas drzemki poszkodowanego. Mężczyzna stracił portfel z dowodem osobistym. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

29 października policjanci ze zgierskiej drogowki zatrzymali na ulicach Ozorkowa 28-latkę, która kierowała samochodem marki Ford, mając 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

23 października na parkingu w miejscowości Stary Chrząstów ukradziono z naczepy TIR-a 40 telewizorów marki Philips o łącznej wartości 100.000 zł. Nieustalony dotąd sprawca przeciął plandekę i w ten sposób wyniósł z ciężarówki telewizory.

Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

23 października Komisariat Policji w Ozorkowie został powiadomiony o tym, że 37-letnia kobieta wypożyczyła samochód marki Nissan Qashqai i w terminie wskazanym w umowie nie zwróciła pojazdu. Przywłaszczony samochód udało się odzyskać. Podejrzanej grozi kara od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia wolności.

23 października jeden z mieszkańców powiadomił ozorkowski komisariat, że wyłudzone od niego 2000 zł za pośrednictwem kodu BLIK. Oszust na Facebooku podał się za znajomego mężczyzny i poprosił o pilną pożyczkę za pośrednictwem BLIK-a. Ozorkowianin był pewien, że pożyczka pieniądze znajomemu; niestety, okazało się, że doszło do oszustwa. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

źródło: KP Ozorków



Pierwsi biegacze, którzy pokonywali dystans 5 km, na mecie pojawili się już po kilkunastu minutach. Najlepszy czas na tym dystansie – 17:40, uzyskał Kacper Trociński z Łodzi.

– Chciałem sprawdzić swoją formę na koniec sezonu i okazało się, że jest całkiem niezła – mówił Kacper – Biegam od trzech lat, ponieważ aktywność fizyczna i zdrowy tryb życia ma dla mnie bardzo duże znaczenie. Trasę biegu oceniam bardzo dobrze, miała kilka ciężkich podbiegów, wymagała chwilami sporego wysiłku.

– Bardzo dobrze się biegalo, trasa ciekawa, pogoda przyjemna. Bardzo lubię biegać; taka aktywność odświeża, rozładowuje złe emocje i poprawia kondycję fizyczną – uważa Tomasz Meksa z Ozorkowa.

– Biegam od dwóch miesięcy, więc dość krótko;

udział w dzisiejszym biegu dał mi dużo satysfakcji i przyjemności; biegano się dobrze, było sporo kibiców, pogoda dopisała – mówiła Sylwia Szabela z Ozorkowa – bieganie dodaje mi energii i siły do radzenia sobie z codziennością.

Pamiątkowe medale dla uczestników wręczała Agata Matejczuk, która ma na swoim koncie wiele sukcesów sportowych, nie tylko w ultramaratonach.

– Biegalam coraz częściej, z coraz lepszymi wynikami i okazało się to doskonałym sposobem na aktywne życie i radzenie sobie z własnymi ograniczeniami – mówiła Agata Matejczuk.

Organizatorem imprezy był ozorkowski Klub Sportowy „Grucha”, współorganizatorem Stowarzyszenie MONAR – Klub Profilaktyki Środowiskowej „NIE NUDA” w Ozorkowie.

ID







## Festiwal „Dialogi” – podsumowanie

W niedzielę, 6 października, odbyło się pierwsze z cyklu spotkań z muzyką kameralną, organizowane w ramach Festiwalu „Dialogi”. Wystąpił zespół COLOURS OF TANGO w składzie: Oscar E. Ovejero – śpiew, cajn, Aneta Salwińska – harfa oraz Konrad Salwiński – akordeon. Gorące, argentyńskie rytmy oraz sentymentalna podróż muzyczna przypadły do gustu publiczności. Choć aura nie sprzyjała spacerom, a w kościele św. Józefa panował chłód, to serca artystów i energetyczne utwory rozgrzewały atmosferę. Patronat nad koncertem objęła Ambasada Republiki Argentyny w Polsce.

Drugi z festiwalowych weekendów odznaczał się z różnorodnością muzycznych stylów. W sobotę 12 października zawitali do Ozorkowa artyści związani ze Stowarzyszeniem Teatralnym „Chorea”. Od samego rana odbywały się warsztaty wokalne śpiewu tradycyjnego, w których wzięło udział blisko 30 osób, niektóre przyjechały naprawdę z daleka. Wszystkie przygotowania warsztatowe zbliżyły uczestników do wieczornej uczytu muzycznej. „Pieśni przejścia” to koncert, który został uhonorowany najwyższym laurem – Grand Prix festiwalu muzyki folkowej w Polsce – Nowa Tradycja, organizowanego przez Polskie Radio. Podczas koncertu wystąpili: Paweł Grochocki, Olga Koziol oraz Paweł Odorowicz. Repertuar, choć niełatwy, dotyczący spraw ostatecznych, został



ciepło przyjęty zarówno przez uczestników warsztatów, jak i uczestniczącą w koncercie publiczność. Proste teksty, dotykające głębi ludzkich przeżyć, brzmiały jak prawdziwe „memento”.

Kolejny dzień Festiwalu to muzyka barkowa i romantyczna. Nie zabrakło także współczesnych akcentów. Szczególnie przypadł do gustu publiczności utwór G. Pugnani oraz F. Kleislera „Preludium” i „Allegro” w mistrzowskim wykonaniu skrzypaczki Magdaleny Błaszczak oraz organisty Marcina Sówki.



Koncert finałowy odbył się w niedzielę, 20 października. Tym razem wybrzmiały autorskie, jazzowe aranżacje Małgorzaty Hutek, która wraz z zespołem zaprezentowała Psalmy. Piękny, ciepły głos niósł radość i nadzieję, a każdy z prezentowanych utworów okraszony był odautorskim komentarzem. Finałowy koncert, jak i cały Festiwal, zakończyły owocnie na stojąco.

Festiwal po raz czwarty współorganizowany był przez Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie oraz Parafię św. Józefa w Ozorkowie. Patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha.

Festiwal wsparli: Urząd Miejski w Ozorkowie, Gminna Spółdzielnia „S.Ch”, Ozorkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa oraz Bank Spółdzielczy w Ozorkowie, za co organizatorzy składają serdeczne podziękowania.

Szczególnie gorąco pragniemy podziękować także wspaniałej ozorkowskiej publiczności, która licznie uczestniczyła w festiwalowych wydarzeniach. Pozostaje nam tylko zaprosić melomanów na kolejną edycję wydarzenia w roku 2020.

**E. Kruszyńska MOK**

## CO, GDZIE, KIEDY?

- 10.11.2019 r., godz. 17.00**  
VIII Ozorkowskie Śpiewanie Patriotyczne – „W wojennej zamieci” MOK, ul. Wyszyńskiego 43
- 11.11.2019 r., godz. 15.00**  
Miejskie obchody Święta Niepodległości. Nowy Cmentarz, ul. Podleśna
- 12.11.2019 r., godz. 16.00**  
Spotkanie w Klubie Seniora MOK, ul. Wyszyńskiego 43
- 14.11.2019 r., godz. 13.00**  
Konkurs Piosenki Patriotycznej „Rozszumiały się wierzby płaczące” MOK, ul. Wyszyńskiego 43
- 16.11.2019 r., godz. 17.00**  
Mecz siatkówki MKS Bzura Ozorków – UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki, Hala Sportowa, ul. Traugutta 2
- 19.11.2019 r., godz. 15.00**  
Spotkanie w Klubie Filatelisty MOK, ul. Wyszyńskiego 43
- 19.11.2019 r., godz. 16.00**  
Wystawa fotograficzna Jana Cholewczyskiego MOK, ul. Wyszyńskiego 43
- 26.11.2019 r., godz. 16.00**  
Prelekcja z cyklu „Podróże w fotelu” MOK, ul. Wyszyńskiego 43

### Zajęcia stałe:

- Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)
- Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 20.30
- Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00
- Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00
- Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)
- Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00
- Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza
- Taniec Narodowy – środy, wg grafiku podanego przez choreografa
- Taniec nowoczesny – poniedziałki, 16.15 – 17.15, 17.30 – 18.45
- „Wesołe nutki” – zajęcia rytmiczne dla dzieci 3 – 5 lat, wtorki – 16.30 – 17.15
- Warsztaty plastyczne, piątki 17.00 – 18.30

### Dyżury Radnych

- 12 listopada 2019 r.: **Tomasz Adamczewski, Piotr Banasiak**
- 19 listopada 2019 r.: **Paweł Andrzejczak, Kamil Zdziarski**
- Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałużny** przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 12.00-13.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, Urząd Miejski w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, pokój 102

**Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha** przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

## WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999**
- Komisariat Policji w Ozorkowie**  
Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997
- Straż Pożarna**  
Kościszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998
- Urząd Miejski w Ozorkowie**  
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01, e-mail: sekretariat@umozorkow.pl
- Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego**  
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

**Nocna pomoc medyczna** świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.



Serdecznie zapraszamy na

## BAL CHARYTATYWNY DLA ANTOSIA

**15 listopada 2019 godz. 20.00**

Zajazd Leon Aleksandria 14a

Dobłą zabawę zapewnią aż dwa zespoły  
• ESC • WEXEL •

**Cena 130zł/os.**

Dochód z bala zostanie przekazany na dalsze leczenie oraz rehabilitację Antosia.  
W cenie: 3 gorące posiłki, bogaty bufet, swojskie jądło, słodki stół, ciepłe i zimne napoje a także licytacje wartościowych przedmiotów oraz voucherów.

**Zapisy od 13.11.2019**  
Tel. 509841884 • 509314709

„Być dobrym - to żyć dla szczęścia innych, mieć serce szerokie w swej dobroci” - U. Leńdłowska



## Andrzejkowa poezja



W budynku Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki w dniu 30.10.2019 r. odbyła się prezentacja poezji andrzejkowej dla osób niepełnosprawnych. Pełna nazwa projektu nosiła nazwę „[...] Nalejcie wosku na wodę, poznacie swoją przygodę [...] – prezentacja lokalnej poezji andrzejkowej”. Projekt został dofinansowany ze środków Województwa Łódzkiego.

Na prezentację zjechało się ok. 120 osób z warsztatów terapii zajęciowych, domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, środowiskowych domów samopomocy z całego Województwa Łódzkiego. Imprezę rozpoczęła Pani Prezes Oddziału Łódzkiego PSLCnP Halina Chojnacka od powitania uczestników i członków jury.

Prezentowane wiersze były najróżniejsze. Niektóre żartobliwe a niektóre całkiem poważne.



## Stypendia dla najlepszych

Stypendia edukacyjne dla najlepszych uczniów otrzymali **Dominika Chmielecka** – w roku szkolnym 2018/02019 uczennica klasy 8 Szkoły Podstawowej nr 5 ze średnią 5,61 i **Hubert Ignatowicz** – w roku szkolnym 2018/2019 uczeń klasy 6 Szkoły Podstawowej Nr 5 ze średnią 6,0.

31 października na sesji Rady Miejskiej stypendyści otrzymali listy gratulacyjne z rąk Burmistrza Jacka Sochy i Przewodniczącego Rady Miejskiej Ryszarda Kałużnego.

Na sesji w tej uroczystej chwili obecni byli także rodzice uczniów i dyrektor SP5 Beata Malinowska.

Stypendium, przyznawane w ramach programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów i studentów mieszkających w Ozorkowie, ma charakter motywacyjny i jest przyznawane wybitnie uzdolnionym uczniom i studentom jako jednorazowe świadczenie pieniężne.

ID

Wszystkich natomiast słuchało się z zaciekawieniem.

Oprócz prezentacji poezji na uczestników spotkania czekała również dyskoteka w rytmach

disco z DJG Promotion oraz poczęstunek. Wszyscy odjeżdżali do domów z szerokimi uśmiechami na twarzach.

PSLCnP



## Kręgle z PSLCnP



23.10.2019 r. odbył się ostatni wyjazd na kręgle podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę w ramach projektu pt. „Treningi bowlingowe dla osób niepełnosprawnych jako aktywna forma kultury fizycznej”.

Wszystkie wyjazdy cieszyły się ogromnym zainteresowaniem uczestników. Pierwszy trening odbył się 7.05.2019 r. w Stacji Nowa Gdynia – Centrum sportu, fitness & Aquapark. Wszyscy pod-

opieczni grali jak zawodowcy, świetnie się przy tym bawili, a przede wszystkim aktywnie spędzili czas.

Po powrocie z ostatniego już wyjazdu, wszyscy uczestnicy projektu dostali pamiątkowe dyplomy oraz zostali zaproszeni na wspólny posiłek.

Projekt został dofinansowany ze środków Powiatu Zgierskiego.

PSLCnP

## Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie

ul. Wyszyńskiego 43 a, 95-035 Ozorków, tel. 42 710 31 18/19 www.mokozorkow.pl

## Wystawa fotografii

Jana Cholewcyńskiego

„Indie”



19 listopada 2019 r., godz. 16.00

Wystawa czynna do 28 stycznia 2020 roku

Wstęp wolny





W Przedszkolu Miejskim nr 3 w Ozorkowie dnia 22.10.2019 r. w grupie „Prosiaczki” oraz „Kubusie” miało miejsce uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka, które było pierwszą otwartą imprezą z udziałem rodziców.

Pasowanie na Przedszkolaka to uroczystość, która na stałe zagościła w kalendarzu imprez przedszkolnych; jest to pierwsze bardzo ważne wydarzenie przedszkolne zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców. Uroczystość rozpoczęła się powitaniem wszystkich przybyłych gości przez wychowawczynię grupy. Następnie z wielkim zaangażowaniem dzieci przedstawiły program artystyczny, którym przekonały wszystkich zaproszonych gości, że zasługują na miano „Prawdziwego Przedszkolaka”.

Uwieńczeniem imprezy było złożenie przysięgi oraz Akt Pasowania, gdzie dyrektor Małgorzata Rajska, wypowiadając słowa „Pasuję Cię na Przedszkolaka” dotykała ramienia każdego dziecka za pomocą „czarodziejskiego ołwka”. Po tak emocjonujących chwilach nie zabrakło również dyplomów i prezentów dla każdego przedszkolaka.

B. Żłobińska Bogumiła,  
M. Bednarska, E. Karpiak

# Pasowanie na Przedszkolaka



	1			2				3		
	1	4	5				6	7		8
	2						3			9
	4						5			
6							7			
			8						9	
10	10		11				11 (12)	13		14
	12							13		
								14		
15		15		16						
								16(17)	18	19
17	20		21							
	18							19		
			20						21	
22										23

#### Poziomo:

1. Tragiczna bohaterka Sofoklesa
2. Sąsiad Wietnamu
3. Dorota, grała w filmie „Tato”
4. Pierwsze wyjście w grze w karty, np. w brydżu
5. ...o 180 stopni
6. Honorowy...krwi
7. Postać w dramacie
8. Bardzo dużo pracy
9. Gorąco, upał
10. Hałda obok kopalni
11. Czarne ziarenka-przyprawa do pieczywa
12. Obraz w cerkwi
13. Ktoś nieistotny, nieważny
14. Tam kupisz antyki
15. Jedna z dzielnic Gdyni
16. Osłona silnika płatowca
17. Zamęt, zamieszanie (potocznie)
18. Tuzin tuzinów
19. ....Jackson, piosenkarka
20. Talerze perkusyjne
21. Prawy dopływ Odry, nad nią Goleniów
22. Narodowy demokrat
23. Tam obejrzyś przedstawienie

#### Pionowo:

1. Honorowa, z wielu armat
2. Może być obrazów, może być sklepowa
3. Może być powodziowe, lawinowe, pożarowe
4. Człowiek łatwowierny
5. Opera Pucciniego
6. Maniak, furjat (potocznie)
7. „Gorąca” informacja
8. Zaćma

9. 24 godziny
10. Leci przy obróbce drewna
11. Natury lub ojczyzny
12. Dozorca w obozie koncentracyjnym
13. ...Jones, archeolog Spielberga
14. Wystawca
15. Łajdak, szubrawiec
16. Niejeden w rzeszach i brwiach
17. Zeszyt dawniej
18. Z tej sosny syrop dla dzieci
19. Wołowina na surowo
20. Macha nim pies
21. Duże do spania

W ZOO miejskim padł goryl. Rozpoczęto więc starania o sprowadzenie nowego, ale ponieważ zajmuje to trochę czasu, kierownictwo zamieściło ogłoszenie o pracy. Gdy zgłosił się chętny, wyjaśniono mu, co ma robić.

Huśtał się więc w przebraniu goryla codziennie, aż raz pewnego przesadził i, przeleciawszy ogrodzenie, wpadł do klatki z lwem.

Biega od kraty do kraty i krzyczy: lew, lew, ratunkuuu!!!

Lew patrzy z przerażeniem i w pewnej chwili nie wytrzymał:

– Ty, cicho bądź, bo nas obu z tej roboty wywala!

\* \* \*

Sierżant do żołnierzy:  
– Kto chce pojechać na wykopki ziemniaków na polu siostry generała?

Zgłosiło się dwóch.

– Dobra, pozostali pójdą piechotą.

humor.nf.pl